
V()KÍU)K DSK 3 UflVMSA 1015titraus 10

44 ♦♦-W44- t 444--H I4-4-4
xXHÍ de vypluje a ještě živého sledě

ústech drží

POTOPA
J 1 r m r k fcuiiLWi x Vniky iiUtorU ky rm4

Hej na ňvéda! Za mnou vzácní

pánové!
To řka aeskoěíl patníku a jíž

spěchal ku předu a dav a ním a

tak doělí pod samá okna htuéícc

xlile víc koneéně všichni kříéeli

ím víi-c- sil

— Na ftvéda! Na fivédal
Po chvílí vyběhl ze síně p"

Korf vojvwla vendeňský ve ve

líkých rozfMieich a za ním (lun- -

— fWdovéf
— Ano a vzácní lidé! Ten tlu

ntý je hrabě Uoev nhaupt a o

neli fcflhlejíí je Ueltedíkt Hhitte

baron Juderhofř
— DuderhořřJ! řekl ZáKIoba

— A co tu chtějí I zeptal se Vo- -

lo4)yjovkí
— lífih ví! odpověděl důstoj

nik My je od Hiržň eskortuje-m- e

Zajisté a naSím knížetem vy

jednávati přijeli neboť tam v

IJiržách jsme slyšeli že kníže vel-

ké vojsko ubírá a že chce na In- -

flant (Uvonie provincie pobalti- -

cká) udeřit
—- O vy šelmy! Tchoř kolem

vás obchází ! zvolal Zágloba Vel

kopolsku přepadáte krále ohro-zujet- e

a zde stí klaníte Kadzivil-lov- i

aby váa na luflantu nepole- -

I I : I I !( „i1!nlialiu '"- -
J- -

do vašich Dunderhoffů az vámi

budou punčochy padat Hned tu

s vámi podiinderujemc AC žije
Kadzivill!

při bráně stojící
— Deřensor natriae! Obránce

nás! Na Řvéda vzácní pánové!
Na Řvéda !

I 'tvořil se knih Stále více šle-

chty scházelo se z nádvoří ku brá

ně což když Zágloba vidci vysko- -

čil na patník u brány a volal
— Vzácní páriové jwslyĚte!

—

Kdo mne nezná tomu povím že

jsem starý Zbaražovcc který Hur

luje největíího to hetmana po

Chmelnickém touto starou rukou

rozťal kdo jak neslyšel o Záglo-bo- vi

ten patrně za časů první ko- -

zácké vojny louskal hrách slepice
honil nebo telata násl čehož se

ři tak vzácných pánech nadíti

nemohu

— Velký to je rytíř! ozvaly se

Ul lili Vk[ I' I I

— Slyšte vzácní pánové! Sta

rým kostem se odpočinku chtělo

lit i

ci iMilehával tvaroh se smetanou

jedl po sadech chodil a jablka
sbíral nebo ruce na záda složiv

nade žněmi stál nebo dívkám na

lopatky klepal Zajisté i nepřítel

by mně ve svém zájmu pokoj dal

neboť i Švédové i Kozáci vědí že

mám ruku přetěžkou dejž Bůh
1 ' ' i 1 ~ A t yia ' riZ:
je známo

Co to za kohouta tak z vyso

ka kokrhát zeptal se náhle nějaký
hlas

Nevyrušuj! Aby tě zabili!

volali jiní

I'č Zágloba doslechl

— Odpusťte vzácní pánové to- -

mu kohoutkovi zvolal neboť on

jeste neví z Které strany on on a
i

které hlava

Šlechta propukla v ohromný
smích a rozpačitý nespokojenec
vytratil se za společnost aby ušel

posměškům které se mu na hlavu

— Pro Jíoba co pravíte pane
— Ať tu mrtev padnu jest

jsem to aspoň stokrát na vlastn
očí neviděl vedle jiných divných
jejich obyčejů Pamatuji také

jak se na pruském chlebě pásli
jak se potom ani vraceti nechtěli
Pravdu řekl pan Htinkícvíč řka
že jsou z nich vojáci nestateční
Pěchotu mají jakž — takž ale

jízdu liože můj slituj se! Koní
ve vlasti jejich není a od mlado
stí jízdě zvykat i nemohou

— Ale dle všeho hned na ně

nepůjdeme řekl pan Stít jenom
ViJno pomstíti nám bude

— Ano! Sám radil jsem tak
knížeti když ao tázal co o věci té

myslím— odpověděl Zágloba AI

skončivše jedněmi hned půjde
me na druhé Poslíčkové se asi

potí
~ Politicky byli přijati — řek

pan Zalcski ale nic chudáčkové
nedokážou nej lepším důkazem

jsou rozkazy vojsku dané

— Milý Hožel milý Itožc! pra
vil pan Tvarkovaki sudí rosien

ský —- lilo jak zároveň a nebez

péčím ohoty přibývá Málem

jsme si již zoufali vůči jednomu
nepříteli postupovati majíce
nyní půjdeme na dva
— Nemůže být jinak — odpo

věděl Stankievič Hývá tak ča

sto Člověk povoluje potud po
kud ho trpělivost nepřejde a po
tom kde se vzala tu se vzala je
tu odhodlunost a nadšením Což

jsme málo vytrpěli málo siichIí

Spoléhali jsme so na krále a nu

korunní pospolité tažení nepoěl
tajíce s vlastními silami až ko

nečně stojíme před nutnosti po
bít oba liepřátely nebo bídně za

hynout
— Uúli nám pomůže Dost pro

llévání
— Nůž nám na hrdlo položili
— My jim také položíme! I'

kážeme koruiiářňm jací zde jnou

vojáci Nebude u nás Pjště jako
že je Hňh na nebi !

Cím více číše kolovaly tím ví
V v t 1 i f

ce so čupřiny jezuy a tun vic
rostla nálada vojenská Tak nad
břehem propasti často o zaehni
nění poslední napjeti sil rozlio

duje Pochopily to davy vojáků
ona šlechta kterou nedávno je

Stě Jan Kazimír zval do (iroilna

prostřednictvím zoufalých vyzvá
ní k pospolitému tažení Nvní
všecka srdce všecky mysle obrá

ceny hyly k Itadzivillovi všecka
ústa opukovala to hrozné jméno
kterýmž do nedávná všecka ví

tězství byla úzce Kpojena Jen on

mohl Bcbrati rozprášený probu
dit! uspané síly ve vlasti a sta
nouti v čele moci jež by stačila k

žádoucímu rozhodnutí obou vojen
(Pokračování)

KALIFORNIE jest krajina kde
několik akrů půdy uživí rodinu
Podnebí jest zdraví-skytají-

cí a by
dlení tam jeat rozkoší Pište si o

popis Kalifornie a cennik pozem- -

ků Jos Křikač O 22 Cbico Cal

Advertisement 32-8- c

Jan Yirók
český pozemkový a pojišťovací

Jednatel

CtAui krsjsuél Kdo byit si iřJ
jirolat nb koupit uisjwtek nynt tuim
ra prodej velký vyber krtiaýca a laol

fth mjtk4 té farmy
ťojiiťujl proti ohui torniJu a va

l viaiu viihřuliu prounjliuiio domy
bUtsriviw výtahy i knib a koatrsk- -

y

fMJrt probleMtuHe ti tyto krfcesi
Uriné majetky aei kniiplu jtnJe —

Milorál Y4m ptloultw
Úfsdovaa: 1211 )Uui 11 ulice
Telefoa: PouglaJ

JOS T VOTAVA

PnAVtliK

Ořadoraa i pokojt 11
tW BuUdiaf

Telefon 1 lauglaa 651

Onaká — Nikrtxix

Sdružení Českých líkafú

v Omaio a to Omai

DB ŠRÁMEK J Bf

' scv-zá- p roh 8 a Iííckor
ul Tel Douglaa CC45

DÍÍK0UT8KÝ JOHN W
406 sev 24 ul 80 Omaha
Telefon Houth 142

DE NJSMEO CHAJB )
1Í16 VVilliam ul Omaba
Telefon Doulai 2817

DR F J SWOBODA

1255 již 16 ul Omaha

Telefon Douglaa 2313

DR 8IMÁNEK O f„
1262 již 13 ul Omaha

Operacím ae vémije zvliit-n- í

pozornost

DR KÁLAL F J
C27 City national Bank

proti Burgeaa-Naa- h obchodu
Telefon Douglas 1761

DRI CHALOUPKA &

CHALOUPKA

24 a M ul So Omaha
Neb

My ibora uvedeni lékaři dle

pravidel lékařek etikety nej- -

dfir7Dfji odxueiijiime Tnlkeri
oblatováoi kteréhokoliv líkaře
aama eebe v kterýchkoli v iaeopi-eec- b

evýml pacienty neehf ui je
to jukýmkollr epfitubem af ra
Kprávácb mUtnicb nebo oeob-nlc- h

43 tf

blKf$v(R£IE
fj dví rvn rj rsu

H„l 1 IUi !] I 1 l 1 l 1 1 1 1 j 1 1 1 i

Co Woodmen of the World I
Kona pro umanuf

iiiAatnunrAin dumáni úřiidivnC
Omnu-- v)lál rtfat ťJOOOOOOO

V Diriatakirli tmnkiuli ukládi
M 11100000000

(mirk puíU ivíl MJix
roínío IM00000

Vydtvét tvé penlie na ochranu
evé rodiny u této velké iktajlcldomícl orcanleacet
Vutri ni'liu f IpiiiIv )et nnl
l'h' ' 740000

l'Miytf ní fond pru unhodllí priimrty
Il(iiwól000

úmrtní puplalky Jtou inirné
Kt iMijiítOnl Jel

Jlatf-Bczee- íaé drivé-Trval

Hun Y Thnn WA Prr
ťiijř Mitnatra-- r 8orrlKn Cnrurandr
WU W UldK W O W lililg

I I 1 I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I --r

I 11 I I I 1 I 1 I 1 I I I I I I 1 I 1 I I I M
ew

í Adolf A Tenopír i
T Ceakř právník 1

í Úřadovna: 6U 132S roh 14 a Z
WUUaa uUce

f OMAHA KSBRA8KA
Telefon: Douj 8397

—Veřejný notiř—
1 1 11 I 1 1 lil I I I I I 1 1 I I 1 1 1 1 I

444444444'4'4m444-tH- 4

♦
JOSEF J KLIMENT 1

apolehlivý ieský abstraktor
1623 rarnain ul OMAHA

Majetkovým výtahům i knřh ví-uuj- o

vroniou éU

Telpfoa Dougla 217 30tf

444444444444-H-4e4444- 4

CHARLEO FKUNCL
obchod pozemkový (ojliťujicl X

a uniím
Ořa4ovna aa rohu H a WlUUoi

ul Omaha Neb

Telefon v úřadovně: Doaglaa
8397 a v obydli Douglaa

#i ť 44

Teií Úřadovna Douglaa 9034

Obydli Tyle 8083

DR V V ftEQUCHA
lékař} osteopathk

Úřadovna v ÍU 804-8- 04 Me
Casu UtlS lok li a I44
al OMaJka Nebraaaa

CKCEÍE-- ll KOUPIT FIIIIO

PIANO PUYER

elvkttUki mIou etk ti
ťhi HtUUtwt fcUt ( t '(♦ jk
kwltv l—lě tkJy
4tkM ab twfl
kiefte h wttti ji Vt t%i

tlvuiiW Mi$uttlta

Mluví t % ik l eiiiw
dm itwk '4ti riofk min t
ticakA l4 n!U ilioi %4k

fKfk%im ikeaiJel iUUt

l)W %4 tťA ru ak vet

kay
rMU el mU bU

Wa iíirjt

I1U W U tt ltt

Kníže se toho dne šlechtě až do
večera neukázal obědval a vy
slanci & a několika hodnostáři
nimiž se byl prve radil Hyly
však vyduiy rozkazy plukovní
kům aby pluky radzivillovské
zvláště regimenty pěchoty px
cizozemskými důstojníky připra
veny byly Vzduch páchnul pru
chem Zámek aě nebyl zřízen ku
obraně obklojn-- byl vojskem
lak jakoby pod ním měla být sve
dena bitva Pochod byl ořeká
ván nejpozději do zítřejšího rá
na Hvédčíla pro to neklamná
znamení Cclcď knížecí zamést
nína byla nakláláním zbraní na
vozy balením drahocenného ná~

řadí ano i knížecího pokladu
Harusímovič vyprávěl Šlechtě

že vozy pojedou do Tykotína na
Podle! jelikož by bylo nebez
iicčno aby poklad zůstal v zám

ku kejdanském ncsjíůsobilém
obraně Připraveny byly také jm

třeby válečné jež měly za voj
skem neseny býti

Hyly šířeny také zprávy žepol
ní hetman (josievski proto by
uvězněn že nechtěl sloučit! své

prajHry Jez v irokacn staly
radzivillovskými Čímž celé vý

pravě zjevnou záhubu přípravo
val

Ostatně přípravy k pochodu
ruch vojska rachot děl vyváže
ných z knížecího arseuálu a onen

zmatek jenž vždy provází první
chvíle vojenských výprav obrá

tily pozornost v jinou stranu a

rytířstvu aby zapomnělo
na uvěznění pánů Oosievského 1

Judyckého
Šlechta jež v ohromných dole

nich síních obědvala rozmlouvala

jenom o vojně o požáru Vilna jež
už deset dní hořelo jMihlcováno

jsouc požárem stále se rozmrhají
dm o zprávách z Varšavy o ih

'stupu Švéda 1 o Švédech proti
nimž s srdce bouřila a zlost
rostla jako proti věrolomcŮm na

padajícím souseda jakkoli a ním

příměří byli uzavřeli jež ještě na

šest let v platnosti býti mělo

Zprávy o rychlém postupu o ka

pi tuláci Ujště o zabrání Velko-Iolsk- y

o hrozícím nájezdu na
Mazovsko o neodvratném zabrá
ní Varšavy netoliko nebudily bá
zefi alo naopak podněcovaly od

vahu a ochotu k boji Bylo tomu

tak proto že všem již byly známy

příčiny švédského zdaru Dosud
se neutkali ještě a vojskem ani

jednou ani pravým vojevůd
cem Radzivill byl prvním bo

jovnikcra ze řemesla a nimž se

měli ruěřiti a kterýž tou dobou
vzbuzoval absolutní důvěru ve

své schopnosti vojenské u ahro
mážděné šlechty zvláště proto že

plukovníci jeho se zaručovali žc

v otevřeném poli Švédy porazí
— Nemůže být jinak pravil

pan Michal Stankievič starý a

zkušený voják Pamatuji bývalé

vojny a vím že Be vždy bránili v

záaecíeh a v opevněných táborech
za hradbami a nikdy nemohli se

proti nám postaviti v otevřeném

poli neboť jízdy se ukrutně báli
a tam kdo vo svou přemoc spolé-

hali tam dostali důkladně biti
Nedostali Velkopolsku do rukou
vítězstvím ale zradou a neschop
nosti pospolitého tažení

— Auo tak jestl pravil pan Zá

globa Mdlý to je národ neboť

půda je tam velice neúrodná chle
ba nemají a jen šišky sosnové
melou a poplaineiiice dělají z ta
kové mouky která smolou zapá- -

chá Jmi nad mořem chodi a to
iko to eo vlny vyvrhnou pohl
cuj! a ještě se o ony zvlá£luoti
erou Holota je tam ukrutná
roto neni národa jenl by byl

ládiMitivějSbu eiitho majetku 1 ne
oř i Tataři koňského laa ad li- -

tituiu maji kdelto oni Ča-- e- -

ý rok inaa nevldi a stála hladem

vmlrajl leU e jim pilaři vy- -

Utný lov ryb

lu stf Zágloba obrátil k panu
KUiikieviěuvi

A kdy jt te seiuámil

Svědyf
Pod VuUrteut KnitofviU

otcetu H)ijiltu pana hvtuiné
A j4 pol panem KouěviH)- -

kýw oleem i níjida prpvrfiv
nika liUUUiě iíťkolkrát
tiuU Addfa v Prutlťh Hrai
a ijUu limili jmi j nlraU

Um jvm j pahl i iUV4 j

u4l M JH ditiU tbvC lfvl4 4
itům Ull Adě jka i4
řl utMHiÍ v vudi o biU
a ttuvfi uttvi iijU'Í

tnamrmluil pt4ěěi usM

jiHw Jum y m Ht441i a eu ta
mu frkuvte 4avé kfie lhm
da tůně m dUk — ! jm

— Což jí nJyil o Uch

xJmvíJíI Zágloba Ne-fi--
kl

íe mii(if jít pomalit pale-uijíl- é

víbiwkáf tíkali o nčm Že

Vilio vyraboval a on che ukázat

ís njn cizího nepotřebuje ale

íe i nvé je liotov obétovat Je to

píkna ambice paní Jcm Ijnám Jíožc více takových acnáto-rf- i

Tak rozmlouvajíce octli se opét
na zámeckém nádvoří na níž

pře tu chvíli vjížděly oddíly

jízdního vojnka houfy ozbrojené
ilf-cht- y a ojwH povozy v nichž

přijíždř-l- i iiodnoatafí z okolí se že

nami i dčtini
Pan Michal postřehnuv to ve

dl ave-
-

přátele ke Iráne aby si

prohlédli přijíždějící pauHtvo
— Kdo ví pane Michale dnen

máá iřaatný den Snad sem mezi

téni Šlechtičnami žena nro tebe

jede! řekl Zágloba JIleďl UM!
jaktfs krytý vůz ac blíží a nřco

bílčho v nřn wdí
—- To nejede jeStě panna ale

ten který mne a ní miad oddává- -

ti bubde — odpovědčl byntrozra

Vý pan VololyjovKkí zdaleka po

znávaje že biakup Parcevitki při

jíždí b knězem Uiatozoreni arci
diákonem vilcnakým
— Zdali oni knčží třeba i Kal- -

vínovee naviti vu jí f
— Co mají činit T Je-l- i toho

třeba pro zájmy veřejné vyjed
návat Kpolu musí
— Hoj! JJude tu ruňno a hlué-no- !

řekl radoatníj pan Zágloba
— Člověk už na vni rezivřl jak
starý klíc v zámku Zde ní hned

lepňí fany připomínám AC jw:m
fielma jestli ne za nějakou hez

kou dívkou na zálety nepustím
Dalží slova panu Záglobovi pře

rušili vojáci kteří při brané" na

stráži stáli a kteří ihned jak ko-

čár zahlédli do řady ne postavili
k uvítání biskupa liiskup jel
kolem nich žehnaje křížem na

obě strany vojáky i shromážděnou

Šlechtu
— Je chytrý kníže řekl Záglo

ha že tak biskupa ctí ač sám cír

kevnl vrchnosti neuznává

Dejž Bíih aby to byl první krok
k obrácení

—- Eh z toho nebude nic Ne

málo se o to přičiňovala první je
ho žena a ničeho nedokázala u

trápila se Ale proč Skotové ze

ttrážnice neodcházejí! Patrné o- -

plt nSkdo vynikající přijíždí
A vskutku v dálce bylo viděti

celou řadu ozbrojených vojáku
— To jsou dragoni Oanchoffo-v- i
poznávám je řekl Volodyjov-sk- i
ale uprostřed jakés kočáry

jedou
V té chvíli bubny zavířily
— Ohol to je patrné někdo

větší než biskup žmujdŽský —

zvolal Zágloba
— Počkejte už jsou zde!
— Dva kočáry uprostřed
— Ano V prvním je pan

Korř vojvoda vendeňský
— - Jakže f zvolal Jan To je

známý ze Zbaraže

Vojvoda hned je poznal a nej
prvé Volodyjovského kteréhož

patrně častěji vídal přejížděje
vychyhl se z kočáru a zvolal)

—- Vítám vás pánové stáři
soudruzi! lile hoatv vezeme!
V druhem kočáře a erby knlie

t Janusa do něhož zapřaieny
byly čtyři bílé klisny seděli dva

pánové krásných pcwtav oděni ci

zozemským krojem klobouky
M širokými střechami zpod nichž

padaly světlé kadeře paruk al na
ozdobný krajkový límce Jeden
velmi otylý měl zaiptíatllý pla
vý vu na bradé a knír po obou

stranách vhuru zakroucený dru

hý luUKí úplně Černě oděný
tuěl méiié rytlfk--

n

jumUvu ale

nad jtiiě vyiíj tWad nelx( ita

Ilji Irtkt mu nUtý Mís za

kouluj? jftkýinsil tLUut Ob pa-

trně byli tutuemei pohlUvH lé
davi H4 liiitrk ti lid i 114 krojů

— Jsi i jmt iřibluváj leptat
s

£ájUla
- Nemám j iiíkvly jívm je

ifKUl ixlpwvřdťl J'M VuKhly

Tw kwUf yi)i a wljlJUI duf
d

by isjl přr t Mavnt ěil ilu
ku lríi # saalavUi řr Ira

VtJudr jU Hnsl ditjil
la jtfttl Jiut vUÍ
— Tvkiřfvtll Hulal fMki

ťh pn I

C4M4 Jn# plttkttvulkat
— Ktka a f

chofř plukovník knížecích jezd-cí- i

a oba jioéuli krotili chlácholili
a prošiti šlechtu aby m rozeíla

- - l ro JJona — pravil psu
Korf — tam nahoře až se okna

chvějí a vy pánové ani nevíte

jak nevčas jste se do křiku dali

Jak můžete vyslance urážet a

nekázni svým příkladem svádětf
Kdo vás k tomu přiměl t
— Já! odpověděl Zágloba 1

rcete vaše milosti knížeti pánu

jménem nás víech že prosíme by

byl tvrdý neboť do jlediií krů-

pěje krve hotovi jsme přj něm

vytrvat
Děkují vám pánové jiné

hetmana ale už se ro

_„'_„zejděte
živého Holi a rozvahu neboť vlusť

na dobro zničíte Medvědí službu
li1ou4 íá Litu itiíu vv

slánce uráží
— Co nám je do vyslanců! My

se enceme nu a iiikoii umiouvai:
— Těší mne vaše nadšení pá

nové ! Přijde k tomu doba zu

nedlouho snad i brzo Odpočiň-

te si nyní před výpravou Oas k

pití a k zákuskům! ftpatně se to

bije s prázdným břichem —

— To je pravda! Od jakživa!
zvolal pan Zágloba

— Pravda! Živá pravda! Kní

že už ví jak smýšlíme nemáme

tu co dělat
A dav počal se rozcházeti nej- -

větší jKčet Sel do místností ve

kterých četné stoly byly rozesta

veny Pan Zágloba šel v čele

a pan Korf spolu s plukovníkem
Oanchoffcm odebrali m ku kni
Xí: -' X „171 i rABIA W

Parčevským knězem Hialozorem
1 4

s panem Aleksamirem werejev
! íin 1irnKannm trt£1i TnhO WíiVl
PAiiii uvvi au ai mv

meškal

Kdo tam spůsobil tu vřavu

zeptal se kníže s jehož lví tváře

hněv jefitě nesešel

— Onen šlechtic jenž právě

přijel slavný pan Zágloba — od

pověděl vojvoda vendenský
Statečný to je rytíř — od

Pověděl kníže - ale přilil brzo

mi řádit počíná
To řka pokynul plukovníku

Ganchoffovi a šeptal mu něco do

ucha
Pan Záirloba jsa sám sebou

spokojen šel do dolejších sin

slavnostním krokem maje při so

bě oba pány Skřetuské a pana

Volodyjovského k nimž pravi
zticha:
_ pfUje amici sotva jsem se

ukázal už jsem v té šlechtě lásku

k vlasti probudil Snadněji bude

nyní knížeti posly odbýtí a pro

pustiti s prázdnem neboť posta
čí odvolá-l- i se na naše hlasy Ne

bude to jak myslím bez odmě- -

nejvíce mi jde o čest Proč

w Kocaru ve orané t
— To je ona! řekl kroutě si

vousy pro Živého Itoha to j o

—Kdo je to!
— Hillevičovna

—- Ti která vás odmitlat
— Ano Illcfte pánové hhtf

te Nemá li člověk Žalosti tuhy
noutt

počkejte — řekl 4luba

je třeba podivati se

Kočár (djt l a bliiil se ii v ni k

rniiilouvajielm Seděl v něm vál- -

ný ííeehtia a probdi v llým vou

telil Vedle Itěho pttlllia Ab UíUl

dra krAJi4 jako vidy klidni 1

Ultii Pan MU hal Upřel 114 ni

roitrsknělý zrak kloboukům ji
učinil hlubokou poklonu aU elit

v neiahlídU

yitf„tlA bliLU 1 temně ktii

Lny rycy
- Je t věru pnkě dítě

ne Mu-hsl- ate prU4 jenmA t

Vojtky Pfin4t4tu 1 } hciki
ale j4 luáiu raději tukově jl i

( hitri k rit4nt při y
ttrHn44 hned iu44 li tA bau

llo teht likoU
Nsvit pane kd ! přtjtll

Ifptal m p Michal 41felti'#

jfiil slil Vdi Děhk

Jak bych iMÍdil! tnljni A

děl 41#ehie lt j pw TwmA4 tlil

l#iě iučidk řw'Uk Vlukni

lw maji ntWf U starý rad

lUlllutsk} lvtlhMk i pHul

sypat! počaly
— Vracím se k věci! pravil Zá-U-

y

globa Nuže repeto náležel by tak stanul pane Michale ja--

odpočinek ale že je otčina v k° zkamenělý proč tak oči upl- -

paroxismu že nepřítel šlape naii
ki%K TskA

novétbveh a vámi nolecn ono- -

noval hostibus ve Jménu té mat

kv která náa všechny vykrmila
Kdo při ni dnes nrutuiie kdo jí na

pomoc nepřispíší ten není jejl
svn ten tienl hoden jeji lásky Já

starý jdu děj se vftle lloží a bude- -

li mi souzeno zahynout tedy po
sledním dechem volatí budui na

Švéda pánové bratři na Švéda I

PřWthiiéme si že dřív lavle ru
kou nepustíme dokud jich l vla

sti nevyleneme
1 bez piíwah jsme k tomu ho

tovi! zvolaly četná hlasy půjde-m- e

kam ni kuiU hetman hv- -

U pojdnu kam bude třeba

~ Vzácni páni bratřil Viděli
1 Ě tt í í! I

jMe jak U tiv monov prgti v
hí

pal4CHn'm koč4řf Oni vídl I

jUdivHia iud e hrát Hudau

té idiii pu komustietk thout V

kt lui liťat aby ju di pokaj
AU knlJ v4etd p4iné M

ilhoi 1 prady vrsoiiu ujttd
tin jun ortu rU lUíy i ltni

j jdiiUti I ♦ Itchad ef

jen vj i Vajh

V))iil YwjHl p4kIVH p
hih3 J4k r#věu

-— te l { ftb# — okr'u
1 tb4 mětji al phHuí

Um vk plUti mMo na %i

vojiky ukaiute t#dy viánl p4

ul jak rltiiwe Nulu Hijřw h

pd jnk4 km lakhktiuutt

„ frlv
_ " tacj


